
Kto z zagranicy weźmie udział w Warsaw 

European Conversation 
14 marca na konferencji Polityki Insight i European Council on Foreign Relations o 

przyszłości Europy będą dyskutowali przedstawiciele think tanków, biznesu, NGO i 

mediów. 

Ludzie 

Camille Grand. Pracuje w European Council on Foreign 
Relations (ECFR), gdzie kieruje pracami w obszarze 
obronności. Wcześniej był asystentem sekretarza 
generalnego NATO ds. inwestycji obronnych (2016–
2022), a także dyrektorem think tanku Fondation pour la 
recherche stratégique (2008-2016). Pełnił wysokie 
funkcje we francuskich ministerstwach spraw 
zagranicznych i obrony, był też profesorem w Sciences 
Po Paris, L'École Nationale d'Administration (ENA) i 
francuskiej akademii wojskowej. Zajmuje się 
zagadnieniami polityki bezpieczeństwa, zbrojeń, 

technologii wojskowych i strategii nuklearnej. 
 
 

Christel Heydemann. Jako prezeska Grupy Orange od 
2022 r. kieruje jedną z największych firm 
telekomunikacyjnych w Europie (blisko 300 mln 
klientów). Wcześniej zasiadała w radzie dyrektorów 
Grupy Orange. Pełniła również funkcje zarządzające w 
Schneider Electric, m.in. jako wiceprezeska ds. strategii 
korporacyjnej, a także w Alcatel-Lucent, gdzie była 
dyrektorką ds. sprzedaży we Francji, a następnie ds. 
zasobów ludzkich. Opowiada się za wzmocnieniem 
jednolitego rynku w UE, w tym konsolidacją 
europejskiego rynku telekomunikacyjnego. 

 
 

Matthew Kaminski. Jest współzałożycielem Politico 
Europe i byłym redaktorem naczelnym amerykańskiego 
Politico (2019-2023), w którym wciąż publikuje teksty. W 
przeszłości był m.in. korespondentem „Financial Times” 
w Kijowie i „Wall Street Journal” w Brukseli. W 2015 r. 
otrzymał nagrodę Overseas Press Club za relacje z 
Ukrainy. Zajmuje się sprawami europejskimi i 
amerykańskimi, a także kwestiami bezpieczeństwa i 
globalnej polityki. Urodził się w Polsce, w dzieciństwie 
przeprowadził się wraz z rodzicami do USA. 



Bruno Maçães. Były portugalski polityk obecnie jest 
starszym doradcą w firmie consultingowej Flint Global, a 
także publicystą angielskiego magazynu „New 
Statesman”. Jest członkiem ECFR, a także rady 
doradczej przy Brukselskim Instytucie Geopolityki. Jest 
autorem książek na temat relacji między Europą i Azją, 
chińskiej polityki przemysłowej, a także porządku 
międzynarodowego w czasach pandemii i kryzysu 
klimatycznego. W 2014 r., jeszcze w roli polityka, 
odwiedził atakowany przez Rosję ukraiński Mariupol. 
Prowadzi popularny profil w mediach społecznościowych, 

gdzie na bieżąco komentuje wydarzenia globalne. 
 

 
Sinikukka Saari. Główna badaczka w Fińskim Instytucie 
Spraw Międzynarodowych (FIIA) odpowiada za 
zagadnienia związane z fińską polityką zagraniczną, 
bezpieczeństwem w Europie Północnej oraz NATO. 
Wcześniej pracowała m.in. jako członkini misji 
obserwacyjnej UE w Tbilisi oraz jako starsza 
współpracowniczka w Instytucie Studiów nad 
Bezpieczeństwem UE w Paryżu, a także jako specjalna 
doradczyni w MinZagr 
 
Finlandii. Specjalizuje się w polityce zagranicznej i 

bezpieczeństwa krajów byłego Związku Radzieckiego. 
 
 

Alexandra de Hoop Scheffer. Pełni obowiązki prezeski 
German Marshall Fund of the United States (GMF), 
organizacji wspierającej relacje transatlantyckie. 
Wcześniej jako starsza wiceprezeska GMF ds. 
geostrategii kierowała inicjatywami w zakresie oceny 
ryzyka w Europie, Stanach Zjednoczonych i regionie 
Indo-Pacyfiku. Z organizacją jest związana od 2012 r., 
gdy została dyrektorką jej paryskiego biura. Zasiada 
m.in. w radzie doradczej francuskiego szefa sztabu. Jako 
ekspertka w sprawach europejskich, relacjach 
transatlantyckich i międzynarodowych zajmuje się 

doradztwem strategicznym dla rządów, instytucji finansowych i międzynarodowego 
biznesu. 
 
 



Laurence Tubiana. Od 2017 r. jest dyrektorką generalną 
European Climate Foundation. Jest profesorką 
zrównoważonego rozwoju na Sciences Po w Paryżu. 
Przewodniczyła radzie gubernatorów Francuskiej Agencji 
Rozwoju, była również ambasadorką Francji ds. zmian 
klimatu i specjalną przedstawicielką na COP21, gdzie 
odpowiadała za przełomowe porozumienia paryskie. 
Następnie pełniła rolę wysokiej przedstawicielki ONZ ds. 
działań na rzecz klimatu. Jest jednym z wiodących 
europejskich głosów w obszarach przeciwdziałania 
kryzysowi klimatycznemu i zrównoważonego rozwoju. 

 
 
Marc de Vos. Zajmuje stanowisko współdyrektora 
brukselskiego think tanku Itinera Institute, który zajmuje 
się badaniem polityk na rzecz długoterminowego wzrostu 
gospodarczego. De Vos pracuje też na uniwersytecie w 
Gandawie, jest konsultantem strategicznym i publicystą. 
Zajmuje się tematyką: reform w UE, globalizacji i 
państwa opiekuńczego. Jest autorem regularnych 
komentarzy w czasopismach „Trends”, „l’Echo” oraz 
„EW”. W swojej najnowszej książce „Europa 
supermocarstw: Cicha rewolucja w Unii Europejskiej 
(„Superpower Europe: The European Union's Silent 

Revolution”) przekonuje, że UE pod wpływem kryzysów i rosnących wyzwań 
geostrategicznych będzie przekształcać się w federacyjne superpaństwo.  
 


